
 

 

ZARZĄDZENIE  NR 5/2024 

WÓJTA GMINY TUROŚL 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia zasad oraz wysokości refundacji kosztów zakupu okularów lub 

soczewek kontaktowych korygujących wzrok pracownikom Urzędu Gminy Turośl 

pracującym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i 

Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 r. Nr 148, poz. 973 oraz z 

2023 r. poz. 2367) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownikom Urządu Gminy Turośl zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w 

monitory ekranowe, przysługuje refundacja kosztów zakupu okularów lub soczewek 

kontaktowych korygujących wzrok, jeżeli w wyniku badań przeprowadzonych w ramach 

profilaktycznej opieki zdrowotnej (badania: wstępne, okresowe lub kontrolne), otrzymają 

zaświadczenie o potrzebie stosowania takich okularów lub soczewek kontaktowych w trakcie 

pracy. 

      2. Refundacja kosztów zakupu okularów lub soczewek kontaktowych korygujących 

wzrok przysługuje, jeżeli pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy przez co 

najmniej połowę swojego dobowego wymiaru czasu pracy. 

      3. W przypadku pogorszenia się wzroku, powodującego konieczność wymiany okularów 

lub soczewek kontaktowych, o których mowa w ust. 1 wcześniej niż ustalony przez lekarza 

termin kolejnego badania okresowego, pracownik może zwrócić się do pracodawcy z 

uzasadnionym wnioskiem o skierowanie na badania okulistyczne, jednakże refundacja kosztu 

zakupu okularów lub soczewek kontaktowych może być dokonana nie częściej niż raz na dwa 

lata. 

      4. Pracodawca ustala wysokość refundacji kosztu zakupu okularów lub soczewek 

kontaktowych korygujących wzrok dla wszystkich pracowników Urzędu Gminy Turośl, 

którzy nabyli prawo do ich refundacji do wysokości 1 200,00 zł. (słownie: jeden tysiąc 

dwieście złotych). 

§ 2. 1. Podstawą refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest: 

1) pisemny wniosek pracownika Urzędu Gminy Turośl; 

2) zaświadczenie lekarskie, wydane przez właściwego lekarza medycyny pracy o potrzebie 

stosowania okularów lub soczewek kontaktowch korygujących wzrok podczas pracy na 

stanowisku wyposażonym w monitory ekranowe; 

3) imienny rachunek dokumentujący zakup okularów korygującyh wzrok. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 



 

 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pracownicy składają do inspektora ds. 

organizacyjnych i obsługi urzędu. 

4. Wniosek wraz z dokumentami wymienionymi w § 2 ust. 1 inspektor ds. organizacyjnych i 

obsługi urzędu przedkłada do zaopiniowania Sekretarzowi Gminy, a następnie do pracodawcy 

w celu jego zaakceptowania. 

5. Zaakceptowany przez pracodawcę wniosek wraz z załącznikami inspektor ds. 

organizacyjnych i obsługi przedkłada do referatu finansowego w celu realizacji. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.  

§ 5. Tracą moc: 

1) zarządzenie Nr 8/09 Wójta Gminy Turośl z dnia 30 października 2009 r. w sprawie 

ustalenia zasad oraz wysokości refundacji kosztów zakupu okularów korygujących 

wzrok pracownikom Urzędu Gminy pracującym na stanowiskach wyposażonych w 

monitory ekranowe; 

2) zarządzenie Nr 3/2021 Wójta Gminy Turośl z dnia 26 stycznia 2021 roku zmieniajace 

zarządzenie w sprawie ustalenia zasad oraz wysokości refundacji kosztów zakupu 

okularów korygujących wzrok pracownikom Urzędu Gminy pracującym na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt  

 

 Piotr Niedbała 


